CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2014/10/20
SEGUNDA-FEIRA

01
02

03
04
05
06

07
08
09

10

11

12

13

14

15

01
02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação do Senhor Presidente.
IDEM – Conhecimento de Despachos:

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos.

IDEM – Pedido de Subsídio.
IDEM – Proposta de atribuição de subsídio à Associação de Socorros Mútuos dos Artistas Mirandelenses.
IDEM – Pedido de Redução de Preço de Ligação de Saneamento.
IDEM – Emissão de Parecer Prévio Vinculativo para a Celebração de Contrato de Prestação de Prestação de

Serviços para “Contrato de Avença – Diretor do Aeródromo Municipal de Mirandela”
DAGFM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Tesouraria: Balancete.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – Contabilidade: Ordens de Pagamento.
DEE – Área Funcional de Recursos Físicos – Aprovisionamento e Empreitadas: Requisições Externas de

Despesa.
DAGFM – Abertura de Contas Bancárias – Caixa de Crédito Agrícola Mútuo da Terra Quente, CRL. e Caixa

de Crédito Agrícola Mútuo do Douro, Corgo e Tâmega, CRL.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – SOTAL – Transferência do Direito de Concessão da Loja

n.º 7 – 1.º Andar do Mercado Municipal.
IDEM – Área Funcional de Recursos Financeiros – SO Património – “Parcelas de Terreno para Equipamentos

de Utilização Coletiva: Loteamento Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda., Alvará n.º 01/2003
e 03/2002 – Desafetação do Domínio Público para Integração no Domínio Privado Municipal”.

DUOT – SO Administrativa e de Fiscalização – Proposta de Redução do Valor da Caução – Lote 8-J, Zona
Industrial de Mirandela.

DEASC – Aprovação da Minuta de Contrato de Doação de Bens Móveis.

IDEM – Proposta de Regulamento Interno da Residência de Estudantes de Mirandela.

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Assoc. Estud. da ESACT de Mirandela
- Câmara Municipal
- Junta de Freguesia de São Pedro Velho
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ana Paula Alves Ribeiro Pires

- Câmara Municipal

- Desterratua, Lda.

- António Hermenegildo Esteves e Maria

Luísa Martins Ferreira
- Câmara Municipal

2014/10/15

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
António Almor Branco